



Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14.04.2023 № 48
г.Остров

принято на 10 сессии
Собрания депутатов Островского
района 7 созыва

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Островского района
от 26.12.2022 г. № 24 «О бюджете муниципального
района «Островский район» на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст.20 Устава муниципального образования «Островский район» Собрание депутатов Островского района

Р Е Ш И Л О:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 26.12.2022 г. № 24 «О бюджете муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 26.12.2022 г. №2 «О бюджете муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

в пункте 1 подпункте 1 цифры «1113706,6» заменить цифрами «1128126,7»

в пункте 1 подпункте 2 цифры «1126709,1» заменить цифрами «1142783,6»

в пункте 1 подпункте 3 цифры «13002,5» заменить цифрами «14656,9»

2. В статье 2. «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

в пункте 1 приложение 1 «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2023 год»:

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры «955969,6» заменить цифрами «970389,7»

по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «955969,6» заменить цифрами «970389,7»

по строке «**2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации**» цифры «112011» заменить цифрами «124011»

по строке «Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «11304» заменить цифрами «23304»

по строке «**2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)**» цифры «522360» заменить цифрами «522634,2»

по строке «2) на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» цифры «403» заменить цифрами «1052,2»

Исключить строку:

«11) на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства» с цифрами «75»

«18) на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории» с цифрами «300»

по строке «**2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации**» цифры «215203» заменить цифрами «216969,4»

по строке «3) на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «7) на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «**2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты**» цифры «106395,6» заменить цифрами «106775,1»

по строке «**2 02 40014 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты**» цифры «66617,6» заменить цифрами «66997,1»

по строке «3) финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «12433,8» заменить цифрами «12601,3»

Ввести строку:

«16) содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий сельского поселения» с цифрами «212»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «1113706,6» заменить цифрами «1128126,7»

в пункте 2 на 2023 год цифры «889352» заменить цифрами «903392,6»

в пункте 3 на 2023 год цифры «522360» заменить цифрами «522634,2»

в пункте 4 на 2023 год цифры «215203» заменить цифрами «216969,4»

в пункте 6 на 2023 год цифры «66617,6» заменить цифрами «66997,1»

2. В статье 4. «Бюджетные ассигнования бюджета района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

в пункте 1 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2023 год»:

по строке ГР «**Представительный орган местного самоуправления Собрания депутатов Островского района Псковской области 390**» цифры «2257» заменить цифрами «2260,9»

по строке «Общегосударственные вопросы 390 01» цифры «2257» заменить цифрами «2260,9»

по строке «**Функционирование представительных органов муниципальных образований 390 0103**» цифры «2257» заменить цифрами «2260,9»

по строке «Непрограммные расходы 390 0103 90 0 00 00000» цифры «2257» заменить цифрами «2260,9»

по строке «Функционирование председателя районного Собрания депутатов 390 0103 90 5 00 00000» цифры «1348» заменить цифрами «1351,9»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда председателю районного Собрания депутатов 390 0103 90 5 00 00900» цифры «1348» заменить цифрами «1351,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 390 0103 90 5 00 00900 100» цифры «1348» заменить цифрами «1351,9»

по строке ГР «**Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района 400**» цифры «646073,4» заменить цифрами «659477,8»

по строке «Общегосударственные вопросы 400 01» цифры «50777,3» заменить цифрами «51487,2»

по строке «**Функционирование местных администраций 400 0104**» цифры «36584,4» заменить цифрами «36673,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 400 0104 07 0 00 00000» цифры «36584,4» заменить цифрами «36673,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 400 0104 07 1 00 00000» цифры «36584,4» заменить цифрами «36673,4»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 400 0104 07 1 01 00000» цифры «36584,4» заменить цифрами «36673,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 400 0104 07 1 01 00900» цифры «35122,4» заменить цифрами «34999,4»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 400 0104 07 1 01 00900 100*» цифры «27360,6» заменить цифрами «27237,6»

вести строки:

«Расходы на содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий сельских поселений 400 0104 07 1 01 85150» с цифрами «212»

«*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 400 0104 07 1 01 85150 100*» с цифрами «212»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 400 0113**» цифры «12205,2» заменить цифрами «12826,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 400 0113 03 0 00 00000» цифры «600» заменить цифрами «200»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности»» 400 0113 03 1 00 00000» цифры «600» заменить цифрами «200»

по строке «Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привлекательности»» 400 0113 03 1 01 00000» цифры «600» заменить цифрами «200»

вести строки:

«Расходы на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории за счет средств местного бюджета 400 0113 03 1 01 21270» с цифрами «200»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 03 1 01 21270 200» с цифрами «200»

исключить строки:

«Расходы на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории 400 0113 03 1 01 41270» с цифрами «300»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 03 1 01 41270 200» с цифрами «300»

«Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории 400 0113 03 1 01 W1270» с цифрами «300»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 03 1 01 W1270 200» с цифрами «300»

вести строки:

«Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования»» 400 0113 05 0 00 00000» с цифрами «179,4»

«Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»» 400 0113 05 5 00 00000» с цифрами «179,4»

«Основное мероприятие «Формирование современной городской среды муниципального образования»» 400 0113 05 5 01 00000» с цифрами «179,4»

«Расходы на разработку документации для участия в конкурсах и проектах по формированию комфортной городской среды» 400 0113 05 5 01 25550» с цифрами «179,4»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 05 5 01 25550 200» с цифрами «179,4»

по строке «Непрограммные расходы 400 0113 90 0 00 00000» цифры «6983,4» заменить цифрами «7824,9»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 400 0113 90 9 00 00000» цифры «129,9» заменить цифрами «971,4»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 400 0113 90 9 00 2 0001» цифры «82,1» заменить цифрами «792,3»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 90 9 00 2 0001 200» цифры «74,5» заменить цифрами «729,1»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400 0113 90 9 00 2 0001 300» цифры «7,6» заменить цифрами «63,2»

по строке «Расходы на исполнение судебных актов 400 0113 90 9 00 2 0002» цифры «47,8» заменить цифрами «57,2»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 400 0113 90 9 00 2 0002 800» цифры «47,8» заменить цифрами «57,2»

вести строки:

«Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые за счет средств резервных фондов 400 0113 90 9 00 2 0004» с цифрами «30,9»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 90 9 00 2 0004 200» цифры «30,9»

«Прочие непрограммные расходы 400 0113 90 9 00 2 0005» с цифрами «91»

«Иные бюджетные ассигнования 400 0113 90 9 00 2 0005 800» цифры «91»

по строке «**Национальная экономика 400 04**» цифры «93581» заменить цифрами «93748,5»

по строке «**Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 400 0409**» цифры «92160» заменить цифрами «92327,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» 400 0409 06 0 00 00000» цифры «92160» заменить цифрами «92327,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 400 0409 06 1 00 00000» цифры «91760» заменить цифрами «91927,5»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 400 0409 06 1 01 00000» цифры «37967,8» заменить цифрами «38135,3»

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них по переданным полномочиям 400 0409 06 1 01 85050» цифры «12433,8» заменить цифрами «12601,3»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0409 06 1 02 85050 200» цифры «12433,8» заменить цифрами «12601,3»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05**» цифры «319821,2» заменить цифрами «320278»

по строке «**Жилищное хозяйство 400 0501**» цифры «31856» заменить цифрами «32312,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 400 0501 05 0 00 00000» цифры «31856» заменить цифрами «32312,8»

ввести строки:

«Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования»» 400 0501 05 3 00 00000» с цифрами «500»

«Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования»» 400 0501 05 3 02 00000» с цифрами «500»

«Ликвидация аварийного и ветхого жилищного фонда 400 0501 05 3 02 25300» с цифрами «500»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0501 05 3 02 25300 200» с цифрами «500»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище»» 400 0501 05 6 00 00000» цифры «31856» заменить цифрами «31812,8»

по строке «Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан»» 400 0501 05 6 01 00000» цифры «9140» заменить цифрами «9065»

исключить строки:

«Расходы на мероприятия по подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства 400 0501 05 6 01 41600» с цифрами «75»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0501 05 6 01 41600 200» с цифрами «75»

по строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда»» 400 0501 05 6 02 00000» цифры «60,7» заменить цифрами «92,5»

по строке «Расходы на мероприятия по подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства 400 0501 05 6 02 25800» цифры «60,7» заменить цифрами «92,5»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0501 05 6 02 25800 200» цифры «60,7» заменить цифрами «92,5»

по строке «**Физическая культура и спорт 400 11**» цифры «2860,3» заменить цифрами «14930,5»

по строке «**Физическая культура 400 1101**» цифры «2860,3» заменить цифрами «14930,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»» 400 1101 01 0 00 00000» цифры «896» заменить цифрами «12896»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»» 400 1101 01 4 00 00000» цифры «896» заменить цифрами «12896»

по строке «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»» 400 1101 01 4 01 00000» цифры «896» заменить цифрами «12896»

ввести строки:

«Расходы на разработку проектно-сметной документации и устройство (возведение) «умной» спортивной площадки» 400 1101 01 4 01 20890» с цифрами «12000»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 1101 01 4 01 20890 200» с цифрами «12000»

по строке «Непрограммные расходы» 400 1101 90 0 00 00000» цифры «1964,3» заменить цифрами «2034,5»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Стадион»» 400 1101 90 4 00 00000» цифры «1964,3» заменить цифрами «2034,5»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 400 1101 90 4 00 00890» цифры «1964,3» заменить цифрами «2034,5»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 400 1101 90 4 00 00890 200» цифры «828,9» заменить цифрами «899,1»

по строке **ГР «Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского района» 403»** цифры «452346» заменить цифрами «452948,1»

по строке «**Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 403 03**» цифры «1609» заменить цифрами «2180,2»

по строке «**Обеспечение пожарной безопасности 403 0310**» цифры «479» заменить цифрами «906,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования» 403 0310 04 0 00 00000» цифры «479» заменить цифрами «906,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и гражданская оборона муниципального образования 403 0310 04 1 00 00000» цифры «479» заменить цифрами «906,2»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в образовательных учреждениях» 403 0310 04 1 02 00000» цифры «479» заменить цифрами «906,2»

по строке «Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных организаций» 403 0310 04 1 02 22170 цифры «479» заменить цифрами «906,2»

ввести строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 403 0310 04 1 02 22170 200» с цифрами «427,2»

по строке «**Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 403 0314**» цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования»» 403 0314 04 0 00 00000» цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 403 0314 04 2 00 00000» цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке Основное мероприятие «Противодействие терроризму» 403 0314 04 2 02 00000 цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке «Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму» 403 0314 04 2 02 22500» цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0314 04 2 02 22500 600» цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке «**Образование 403 07**» цифры «443678» заменить цифрами «444358,1»

по строке «**Дошкольное образование 403 0701**» цифры «115182,7» заменить цифрами «115831,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0701 01 0 00 00000» цифры «115182,7» заменить цифрами «115831,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0701 01 1 00 00000» цифры «115182,7» заменить цифрами «115831,9»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 403 0701 01 1 01 00000» цифры «115182,7» заменить цифрами «115831,9»

по строке «Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 403 0701 01 1 01 41400» цифры «403» заменить цифрами «1052,2»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 41400 600» цифры «403» заменить цифрами «1052,2»

по строке «**Общее образование 403 0702**» цифры «301137,2» заменить цифрами «301138,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0702 01 0 00 00000» цифры «301137,2» заменить цифрами «301138,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 403 0702 01 1 00 00000» цифры «301137,2» заменить цифрами «301138,6»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 403 0702 01 1 02 00000» цифры «296443,8» заменить цифрами «296445,2»

по строке «Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях 403 0702 01 1 02 L3040» цифры «13263,3» заменить цифрами «13264,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 L3040 600» цифры «13263,3» заменить цифрами «13264,7»

по строке «**Другие вопросы в области образования 403 0709**» цифры «5728,8» заменить цифрами «5758,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0709 01 0 00 00000» цифры «5728,8» заменить цифрами «5758,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 403 0709 01 5 00 00000» цифры «4312,3» заменить цифрами «4341,8»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 403 0709 01 5 01 00000» цифры «4312,3» заменить цифрами «4341,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 403 0709 01 5 01 00900» цифры «4312,3» заменить цифрами «4341,8»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 403 0709 01 5 01 00900 100*» цифры «3793,9» заменить цифрами «3823,4»

по строке «**Социальная политика 403 10**» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «**Охрана семьи и детства 403 1004**» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 403 1004 07 0 00 00000» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» 403 1004 07 4 00 00000» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий» 403 1004 07 4 02 00000» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» 403 1004 07 4 02 42040» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «*Социальное обеспечение и иные выплаты населению 403 1004 07 4 02 42040*» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке ГР «**Финансовое управление Администрации Островского района 872**» цифры «16737,4» заменить цифрами «16347,7»

по строке «**Общегосударственные вопросы 872 01**» цифры «10954,6» заменить цифрами «10564,9»

по строке «**Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 872 0106**» цифры «5758,7» заменить цифрами «5810,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий

для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 872 0106 07 0 00 00000» цифры «5758,7» заменить цифрами «5810,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 872 0106 07 3 00 00000» цифры «5758,7» заменить цифрами «5810,1»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 0106 07 3 01 00000» цифры «5758,7» заменить цифрами «5810,1»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса 872 0106 07 3 01 00900» цифры «5758,7» заменить цифрами «5810,1»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 872 0106 07 3 01 00900 100*» цифры «5361,7» заменить цифрами «5413,1»

по строке «Резервные фонды **872 0111**» цифры «1094,9» заменить цифрами «653,8»

по строке «Непрограммные расходы 872 0111 9 0 00 00000» цифры «1094,9» заменить цифрами «653,8»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 872 0111 90 9 00 00000» цифры «1094,9» заменить цифрами «653,8»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 872 0111 90 9 02 00001» цифры «716,9» заменить цифрами «306,7»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 872 0111 90 9 02 00001 800*» цифры «716,9» заменить цифрами «306,7»

по строке «Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые за счет средств резервных фондов 872 0111 90 9 02 00004» цифры «378» заменить цифрами «347,1»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 872 0111 90 9 02 00004 800*» цифры «378» заменить цифрами «347,1»

по строке «**Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению муниципальным имуществом Островского района 914**» цифры «8559,3» заменить цифрами «11013,1»

по строке «**Общегосударственные вопросы 914 01**» цифры «5290,3» заменить цифрами «5328,5»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы» 914 0113**» цифры «5290,3» заменить цифрами «5328,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»» 914 0113 07 0 00 00000» цифры «5290,3» заменить цифрами «5328,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования» 914 0113 07 1 00 00000» цифры «5290,3» заменить цифрами «5328,5»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 914 0113 07 1 02 00000» цифры «5290,3» заменить цифрами «5328,5»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 914 0113 07 1 02 00900» цифры «4690,3» заменить цифрами «4728,5»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 0113 07 1 02 00900 100» цифры «3988,3» заменить цифрами «4026,5»

по строке «Социальная политика 914 10» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»
по строке «Охрана семьи и детства» 914 1004» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 914 1004 01 0 00 00000» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты прав детей»» 914 1004 01 3 00 00000» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»» 914 1004 01 3 01 00000» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» 914 1004 01 3 01 R0820» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 914 1004 01 3 01 R0820 400» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «ВСЕГО» цифры «1126709,1» заменить цифрами «1142783,6»

в пункте 1 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов»:

по строке ГР «Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского района 403»

по строке «Образование 403 07»

по строке «Общее образование 403 0702»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0702 01 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования»» 403 0702 01 1 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 403 0702 01 1 02 00000»

по строке «Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях» 403 0702 01 1 02 L3040» на 2024 год цифры «13307,8» заменить цифрами «13309,1», на 2025 год «13245,1» заменить цифрами «13246,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 L3040 600» на 2024 год цифры «13307,8» заменить цифрами «13309,1», на 2025 год «13245,1» заменить цифрами «13246,5»

по строке «Организация питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» 403 0702 01 1 02 W1040» на 2024 год цифры «6337,1» заменить цифрами «6335,8», на 2025 год «5837,1» заменить цифрами «5835,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 W1040 600» на 2024 год цифры «6337,1» заменить цифрами «6335,8», на 2025 год «5837,1» заменить цифрами «5835,7»

в пункте 2 приложение 13 **«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2023 год»:**

по строке **«Общегосударственные вопросы 01»** цифры «70015,2» заменить цифрами «70377,5»

по строке **«Функционирование представительных органов муниципальных образований 0103»** цифры «2257» заменить цифрами «2260,9»

по строке «Непрограммные расходы 0103 90 0 00 00000» цифры «2257» заменить цифрами «2260,9»

по строке «Функционирование аппарата Собрания депутатов 0103 90 2 00 00000» цифры «573» заменить цифрами «576,9»

по строке «Расходы по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов аппарата Собрания депутатов 0103 90 2 00 00900» цифры «573» заменить цифрами «576,9»

по строке *«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 90 2 00 00900 100»* цифры «421,4» заменить цифрами «425,3»

по строке **«Функционирование местных администраций 0104»** цифры «36584,4» заменить цифрами «36673,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0104 07 0 00 00000» цифры «36584,4» заменить цифрами «36673,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0104 07 1 00 00000» цифры «36584,4» заменить цифрами «36673,4»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 0104 07 1 01 00000» цифры «36584,4» заменить цифрами «36673,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0104 07 1 01 00900» цифры «35122,4» заменить цифрами «34999,4»

по строке *«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 07 1 01 00900 100»* цифры «27360,6» заменить цифрами «27237,6»

ввести строки:

«Расходы на содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий сельских поселений 0104 07 1 01 85150» с цифрами «212»

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 07 1 01 85150 100» с цифрами «212»

по строке **«Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106»** цифры «6494,7» заменить цифрами «6546,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 0106 07 0 00 00000» цифры «5758,7» заменить цифрами «5810,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 0106 07 3 00 00000» цифры «5758,7» заменить цифрами «5810,1»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 0106 07 3 01 00000» цифры «5758,7» заменить цифрами «5810,1»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса 0106 07 3 01 00900» цифры «5758,7» заменить цифрами «5810,1»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 07 3 01 00900 100*» цифры «5361,7» заменить цифрами «5413,1»

по строке «**Резервные фонды 0111**» цифры «1094,9» заменить цифрами «653,8»

по строке «Непрограммные расходы 0111 9 0 00 00000» цифры «1094,9» заменить цифрами «653,8»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0111 90 9 00 00000» цифры «1094,9» заменить цифрами «653,8»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 0111 90 9 02 00001» цифры «716,9» заменить цифрами «306,7»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 0111 90 9 02 00001 800*» цифры «716,9» заменить цифрами «306,7»

по строке «Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые за счет средств резервных фондов 0111 90 9 02 00004» цифры «378» заменить цифрами «347,1»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 0111 90 9 02 00004 800*» цифры «378» заменить цифрами «347,1»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 0113**» цифры «21596,5» заменить цифрами «22255,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 0113 03 0 00 00000» цифры «600» заменить цифрами «200»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 0113 03 1 00 00000» цифры «600» заменить цифрами «200»

по строке «Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привлекательности» 0113 03 1 01 00000» цифры «600» заменить цифрами «200»

вести строки:

«Расходы на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории за счет средств местного бюджета» 0113 03 1 01 21270» с цифрами «200»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 03 1 01 21270 200*» с цифрами «200»

исключить строки:

«Расходы на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории 0113 03 1 01 41270» с цифрами «300»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 03 1 01 41270 200*» с цифрами «300»

«Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории 0113 03 1 01 W1270» с цифрами «300»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 03 1 01 W1270» с цифрами «300»

ввести строки:

«Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 0113 05 00 00000» с цифрами «179,4»

«Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 0113 05 5 00 00000» с цифрами «179,4»

«Основное мероприятие «Формирование современной городской среды муниципального образования» 0113 05 5 01 00000» с цифрами «179,4»

«Расходы на разработку документации для участия в конкурсах и проектах по формированию комфортной городской среды» 0113 05 5 01 25550» с цифрами «179,4»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 05 5 01 25550 200» с цифрами «179,4»

по строке *«Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0113 07 0 00 00000»* цифры «8337,3» заменить цифрами «8375,5»

по строке *«Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0113 07 1 00 00000»* цифры «5354,3» заменить цифрами «5392,5»

по строке *«Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций 0113 07 1 02 00000»* цифры «5290,3» заменить цифрами «5328,5»

по строке *«Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 0113 07 1 02 00900»* цифры «4690,3» заменить цифрами «4728,5»

по строке *«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 07 1 02 00900 100»* цифры «3988,3» заменить цифрами «4026,5»

по строке *«Непрограммные расходы 0113 90 0 00 00000»* цифры «11084,4» заменить цифрами «11925,9»

по строке *«Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0113 90 9 00 00000»* цифры «4230,9» заменить цифрами «5072,4»

по строке *«Резервный фонд администрации муниципального района 0113 90 9 00 20001»* цифры «82,1» заменить цифрами «792,3»

по строке *«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90 9 00 20001 200»* цифры «74,5» заменить цифрами «729,1»

по строке *«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 90 9 00 20001 300»* цифры «7,6» заменить цифрами «63,2»

по строке *«Расходы на исполнение судебных актов 0113 90 9 00 2 0002»* цифры «47,8» заменить цифрами «57,2»

по строке *«Иные бюджетные ассигнования 0113 90 9 00 2 0002 800»* цифры «47,8» заменить цифрами «57,2»

ввести строки:

«Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые за счет средств резервных фондов 0113 90 9 00 2 0004» с цифрами «30,9»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90 9 00 2 0004 200» с цифрами «30,9»

«Прочие непрограммные расходы» 0113 90 9 00 20005» с цифрами «91»
«Иные бюджетные ассигнования» 0113 90 9 00 20005 800» с цифрами «91»

по строке «**Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03**»
цифры «3658,6» заменить цифрами «4229,8»

по строке «**Обеспечение пожарной безопасности 0310**» цифры «1015» заменить
цифрами «1442,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение
безопасности граждан на территории муниципального образования» 0310 04 0 00 00000»
цифры «1015» заменить цифрами «1442,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и
гражданская оборона муниципального образования 0310 04 1 00 00000» цифры «1015»
заменить цифрами «1442,2»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в образовательных учреждениях» 0310 04 1 02 00000 цифры «479» заменить
цифрами «906,2»

по строке «Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности
муниципальных образовательных организаций» 0310 04 1 02 22170 цифры «479» заменить
цифрами «906,2»

ввести строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310
04 1 02 22170 200» с цифрами «427,2»

по строке «**Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 0314**» цифры «2393,6» заменить цифрами «2537,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение
безопасности граждан на территории муниципального образования» 0314 04 0 00 00000»
цифры «2393,6» заменить цифрами «2537,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма»
0314 04 2 00 00000» цифры «2343,6» заменить цифрами «2487,6»

по строке Основное мероприятие «Противодействие терроризму» 0314 04 2 02 00000
цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке «Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму»
0314 04 2 02 22500» цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 0314 04 2 02 22500 600» цифры «1130» заменить
цифрами «1274»

по строке «**Национальная экономика 04**» цифры «94505» заменить цифрами
«94672,5»

по строке «**Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409**» цифры «92160» заменить
цифрами «92327,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного
обслуживания населения на территории муниципального образования» 0409 06 0 00 00000»
цифры «92160» заменить цифрами «92327,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие
автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном
образовании» 0409 06 1 00 00000» цифры «91760» заменить цифрами «91927,5»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего
пользования местного значения в муниципальном образовании» 0409 06 1 01 00000» цифры
«37967,8» заменить цифрами «38135,3»

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них по переданным полномочиям 0409 06 1 01 85050» цифры «12433,8» заменить цифрами «12601,3»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0409 06 1 02 85050 200» цифры «12433,8» заменить цифрами «12601,3»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 05**» цифры «319971,2» заменить цифрами «320428»

по строке «**Жилищное хозяйство 0501**» цифры «31856» заменить цифрами «32312,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 0501 05 0 00 00000» цифры «31856» заменить цифрами «32312,8»

ввести строки:

«Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования»» 0501 05 3 00 00000» с цифрами «500»

«Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования»» 0501 05 3 02 00000» с цифрами «500»

«Ликвидация аварийного и ветхого жилищного фонда 0501 05 3 02 25300» с цифрами «500»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0501 05 3 02 25300 200» с цифрами «500»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище»» 0501 05 6 00 00000» цифры «31856» заменить цифрами «31812,8»

по строке «Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан»» 0501 05 6 01 00000» цифры «9140» заменить цифрами «9065»

исключить строки:

«Расходы на мероприятия по подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства 0501 05 6 01 41600» с цифрами «75»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0501 05 6 01 41600 200» с цифрами «75»

по строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда»» 0501 05 6 02 00000» цифры «60,7» заменить цифрами «92,5»

по строке «Расходы на мероприятия по подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства 0501 05 6 02 25800» цифры «60,7» заменить цифрами «92,5»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0501 05 6 02 25800 200» цифры «60,7» заменить цифрами «92,5»

по строке «**Образование 07**» цифры «483656,1» заменить цифрами «484336,2»

по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «142369,8» заменить цифрами «143019»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0701 01 0 00 00000» цифры «142369,8» заменить цифрами «143019»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0701 01 1 00 00000» цифры «142369,8» заменить цифрами «143019»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00000» цифры «115182,7» заменить цифрами «115831,9»

по строке «Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 0701 01 1 01 41400» цифры «403» заменить цифрами «1052,2»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 01 41400 600» цифры «403» заменить цифрами «1052,2»

по строке «**Общее образование 0702**» цифры «301137,2» заменить цифрами «301138,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0702 01 0 00 00000» цифры «301137,2» заменить цифрами «301138,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0702 01 1 00 00000» цифры «301137,2» заменить цифрами «301138,6»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 0702 01 1 02 00000 цифры «296443,8» заменить цифрами «296445,2»

по строке «Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 0702 01 1 02 L3040» цифры «13263,3» заменить цифрами «13264,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 L3040 600» цифры «13263,3» заменить цифрами «13264,7»

по строке «**Другие вопросы в области образования 0709**» цифры «5728,8» заменить цифрами «5758,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0709 01 0 00 00000» цифры «5728,8» заменить цифрами «5758,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 0709 01 5 00 00000» цифры «4312,3» заменить цифрами «4341,8»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 0709 01 5 01 00000» цифры «4312,3» заменить цифрами «4341,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0709 01 5 01 00900» цифры «4312,3» заменить цифрами «4341,8»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 01 5 01 00900 100» цифры «3793,9» заменить цифрами «3823,4»

по строке «**Социальная политика 10**» цифры «12704,6» заменить цифрами «14471»

по строке «**Охрана семьи и детства 1004**» цифры «9948» заменить цифрами «11714,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»» 1004 01 0 00 00000» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты прав детей»» 1004 01 3 00 00000» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»» 1004 01 3 01 00000» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» 1004 01 3 01 R0820» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «*Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности* 1004 01 3 01 R0820 400» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 1004 07 0 00 00000» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании»» 1004 07 4 00 00000» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий» 1004 07 4 02 00000» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» 1004 07 4 02 42040» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «*Социальное обеспечение и иные выплаты населению* 1004 07 4 02 42040» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «**Физическая культура и спорт 11**» цифры «2860,3» заменить цифрами «14930,5»

по строке «**Физическая культура 1101**» цифры «2860,3» заменить цифрами «14930,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»» 1101 01 0 00 00000» цифры «896» заменить цифрами «12896»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»» 1101 01 4 00 00000» цифры «896» заменить цифрами «12896»

по строке «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»» 400 1101 01 4 01 00000» цифры «896» заменить цифрами «12896»

ввести строки:

«Расходы на разработку проектно-сметной документации и устройство (возведение) «умной» спортивной площадки» 1101 01 4 01 20890» с цифрами «12000»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 1101 01 4 01 20890 200» с цифрами «12000»

по строке «Непрограммные расходы» 1101 90 0 00 00000» цифры «1964,3» заменить цифрами «2034,5»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Стадион»» 1101 90 4 00 00000» цифры «1964,3» заменить цифрами «2034,5»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 1101 90 4 00 00890» цифры «1964,3» заменить цифрами «2034,5»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*» 1101 90 4 00 00890 200» цифры «828,9» заменить цифрами «899,1»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «1126709,1» заменить цифрами «1142783,6»

в пункте 2 приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов»:

по строке «Образование 07»

по строке «Общее образование 0702»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0702 01 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования»» 0702 01 1 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 0702 01 1 02 00000»

по строке «Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях» 0702 01 1 02 L3040» на 2024 год цифры «13307,8» заменить цифрами «13309,1», на 2025 год «13245,1» заменить цифрами «13246,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 L3040 600» на 2024 год цифры «13307,8» заменить цифрами «13309,1», на 2025 год «13245,1» заменить цифрами «13246,5»

по строке «Организация питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» 0702 01 1 02 W1040» на 2024 год цифры «6337,1» заменить цифрами «6335,8», на 2025 год «5837,1» заменить цифрами «5835,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 W1040 600» на 2024 год цифры «6337,1» заменить цифрами «6335,8», на 2025 год «5837,1» заменить цифрами «5835,7»

в пункте 3 приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2023 год»:

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 01 0 00 00000» цифры «488823,1» заменить цифрами «503918,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 01 1 00 00000» цифры «477135,3» заменить цифрами «477785,9»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 01 1 01 00000» цифры «115182,7» заменить цифрами «115831,9»

по строке «Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» 01 1 01 41400» цифры «403» заменить цифрами «1052,2»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 41400 600» цифры «403» заменить цифрами «1052,2»

по строке Основное мероприятие «Общее образование» 01 1 02 00000» цифры «301481,8» заменить цифрами «301483,2»

по строке «Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 01 1 02 L3040» цифры «13263,3» заменить цифрами «13264,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 L3040 600» цифры «13263,3» заменить цифрами «13264,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты прав детей»» 01 3 00 00000» цифры «3871» заменить цифрами «6286,6»

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» 01 3 01 00000» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» 01 3 01 R0820» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 01 R0820 600» цифры «3269» заменить цифрами «5684,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»» 01 4 00 00000» цифры «896» заменить цифрами «12896»

по строке «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»» 01 4 01 00000» цифры «896» заменить цифрами «12896»

ввести строки:

«Расходы на разработку проектно-сметной документации и устройства (возведения) «умной» спортивной площадки» 01 4 01 20890» с цифрами «12000»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 01 20890 600» с цифрами «12000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 01 5 00 00000» цифры «4312,3» заменить цифрами «4341,8»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 01 5 01 00000» цифры «4312,3» заменить цифрами «4341,8»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 01 5 01 00900» цифры «4312,3» заменить цифрами «4341,8»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 5 01 00900 100» цифры «3793,9» заменить цифрами «3823,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 03 0 00 00000» цифры «1683» заменить цифрами «1283»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности»» 03 1 00 00000» цифры «650» заменить цифрами «250»

по строке «Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привлекательности»» 03 1 01 00000» цифры «600» заменить цифрами «200»

ввести строки:

«Расходы на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории за счет средств местного бюджета 03 1 01 21270» с цифрами «200»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 21270 200» с цифрами «200»

исключить строки:

«Расходы на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории 03 1 01 41270» с цифрами «300»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 41270 200» с цифрами «300»

«Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории 03 1 01 W1270» с цифрами «300»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 W1270 200» с цифрами «300»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования» 04 0 00 00000» цифры «4004,9» заменить цифрами «4576,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и гражданская оборона муниципального образования» 04 1 00 00000» цифры «1265» заменить цифрами «1692,2»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в образовательных учреждениях» 04 1 02 00000» цифры «479» заменить цифрами «906,2»

по строке «Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных организаций» 04 1 02 22170» цифры «479» заменить цифрами «906,2»

ввести строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 04 1 02 22170 200» с цифрами «427,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 04 2 00 00000» цифры «2689,9» заменить цифрами «2833,9»

по строке «Основное мероприятие «Противодействие терроризму» 04 2 02 00000» цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке «Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму» 04 2 02 22500» цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 04 2 02 22500 600» цифры «1130» заменить цифрами «1274»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 05 0 00 00000» цифры «322487,2» заменить цифрами «323123,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования» 05 3 00 00000» цифры «28838» заменить цифрами «29338»

по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования» 05 3 02 00000» цифры «27927» заменить цифрами «28427»

ввести строки:

«Ликвидация аварийного и ветхого жилищного фонда 05 3 02 25300» с цифрами «500»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 02 25300 200» с цифрами «500»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 05 5 00 00000» цифры «7497,1» заменить цифрами «7676,5»

ввести строки:

«Основное мероприятие «Формирование современной городской среды муниципального образования» 05 5 01 00000» с цифрами «179,4»

«Расходы на разработку документации для участия в конкурсах и проектах по формированию комфортной городской среды» 05 5 01 25550» с цифрами «179,4»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 25550 200» с цифрами «179,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище»» 05 6 00 00000» цифры «31856» заменить цифрами «31812,8»

по строке «Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан»» 05 6 01 00000» цифры «9140» заменить цифрами «9065»

исключить строки:

«Расходы на мероприятия по подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 05 6 01 41600» с цифрами «75»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 6 01 41600 200» с цифрами «75»

по строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда»» 05 6 02 00000» цифры «60,7» заменить цифрами «92,5»

по строке «Расходы, связанные с содержанием незаселенного муниципального жилищного фонда» 05 6 02 25800» цифры «60,7» заменить цифрами «92,5»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 05 6 02 25800 200» цифры «60,7» заменить цифрами «92,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» 06 0 00 00000» цифры «92160» заменить цифрами «92327,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 06 1 00 00000» цифры «91760» заменить цифрами «91927,5»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 06 1 01 00000» цифры «37967,8» заменить цифрами «38135,3»

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них по переданным полномочиям 06 1 01 85050» цифры «12433,8» заменить цифрами «12601,3»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 02 85050 200» цифры «12433,8» заменить цифрами «12601,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 07 0 00 00000» цифры «65177,1» заменить цифрами «64706,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования»» 07 1 00 00000» цифры «42488,7» заменить цифрами «42615,9»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования» 07 1 01 00000» цифры «37198,4» заменить цифрами «37287,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 07 1 01 00900» цифры «35122,4» заменить цифрами «34999,4»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 01 00900 100» цифры «27360,6» заменить цифрами «27237,6»

ввести строки:

«Расходы на содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий сельских поселений 07 1 01 85150» с цифрами «212»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 01 85150 100» с цифрами «212»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 07 1 02 00000» цифры «5290,3» заменить цифрами «5328,5»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 07 1 02 00900» цифры «4690,3» заменить цифрами «4728,5»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 02 00900 100» цифры «3988,3» заменить цифрами «4026,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 07 3 00 00000» цифры «11726,5» заменить цифрами «11777,9»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00000» цифры «10847,5» заменить цифрами «10898,9»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00900» цифры «5758,7» заменить цифрами «5810,1»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 3 01 00900 100» цифры «5361,7» заменить цифрами «5413,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» 07 4 00 00000» цифры «8856,6» заменить цифрами «8207,4»

по строке «Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий» 07 4 02 00000» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» 07 4 02 42040» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 4 02 42040 300» цифры «6679» заменить цифрами «6029,8»

по строке «Непрограммные расходы 90 0 00 00000» цифры «19702» заменить цифрами «20176,5»

по строке «Функционирование аппарата Собрании депутатов» 90 2 00 00000» цифры «573» заменить цифрами «576,9»

по строке «Расходы по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов аппарата Собрании депутатов» 90 2 00 00900» цифры «573» заменить цифрами «576,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 90 2 00 00900 100» цифры «421,4» заменить цифрами «425,3»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Стадион»» 90 4 00 00000» цифры «1964,3» заменить цифрами «2034,5»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 90 4 00 00890» цифры «1964,3» заменить цифрами «2034,5»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 90 4 00 00890 200» цифры «828,9» заменить цифрами «899,1»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 90 9 00 00000» цифры «6240,8» заменить цифрами «6641,2»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 90 9 00 20001» цифры «800» заменить цифрами «1100»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 90 9 00 20001 200» цифры «74,5» заменить цифрами «729,1»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 9 00 20001 300» цифры «8,6» заменить цифрами «64,2»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 90 9 00 20001 800» цифры «716,9» заменить цифрами «306,7»

по строке «Расходы на исполнение судебных актов 90 9 00 2 0002» цифры «47,8» заменить цифрами «57,2»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 90 9 00 2 0002 800» цифры «47,8» заменить цифрами «57,2»

по строке «Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые за счет средств резервных фондов 90 9 00 20004»

ввести строки:

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 90 9 00 20004 200» с цифрами «30,9»

«*Иные бюджетные ассигнования* 90 9 00 20004 800» цифры «378» заменить цифрами «347,1»

«Прочие непрограммные расходы 90 9 00 20005» с цифрами «91»

«*Иные бюджетные ассигнования* 90 9 00 20005 800» с цифрами «91»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «1126709,1» заменить цифрами «1142783,6»

в пункте 3 приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов»:

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 01 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования»» 01 1 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 01 1 02 00000»

по строке «Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях» 0 01 1 02 L3040» на 2024 год цифры «13307,8» заменить цифрами «13309,1», на 2025 год «13245,1» заменить цифрами «13246,5»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 01 1 02 L3040 600» на 2024 год цифры «13307,8» заменить цифрами «13309,1», на 2025 год «13245,1» заменить цифрами «13246,5»

по строке «Организация питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» 01 1 02 W1040» на 2024 год цифры «6337,1» заменить цифрами «6335,8», на 2025 год «5837,1» заменить цифрами «5835,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 W1040 600» на 2024 год цифры «6337,1» заменить цифрами «6335,8», на 2025 год «5837,1» заменить цифрами «5835,7»

в пункте 4 на 2023 год по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифры «91364,6» заменить цифрами «92327,5» тыс.руб..

приложение 17 «Дорожный фонд муниципального образования Островский район на 2023 год» изложить в новой редакции:

№ п/п	Наименование статьи расходов	Сумма
	Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования»	92327,5
	в том числе:	
1.	Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании»	91927,5
1.1.	Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании»	38135,3
1.2.	Основное мероприятие «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании»	27519,2
1.3.	Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Дорожная сеть»	25673
1.4.	Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей	600
2.	Подпрограмма муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения»	400
1.1.	Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения»	400
	Всего	92327,5

в пункте 5 приложение 19 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год» изложить в новой редакции:

	<i>тыс.руб.</i>
Наименование поселений/полномочия	Сумма
Сельское поселение «Бережанская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	2579,3
ИТОГО	2579,3
Сельское поселение «Воронцовская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	954,4
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий сельского поселения	101
ИТОГО	1055,4
Сельское поселение «Горайская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	1394,1
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий сельского поселения	111
ИТОГО	1505,1
Сельское поселение «Островская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	3890,3

ИТОГО	3890,3
ИТОГО СЕЛЬСКИЕ ПОСЕЛЕНИЯ	9030,1
Городское поселение «Остров»	
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий городского поселения	1462
Обеспечение пожарной безопасности в поселении	49
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	3783,2
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонта дворовых территорий (за счет остатков средств бюджета на начало текущего финансового года и средств, поступающих от уплаты налоговых и неналоговых доходов)	10500
Осуществление дорожной деятельности, в т.ч. на проектирование и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления поселения»	275,2
Реализация мероприятий по ремонту дорог, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей	600
Содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения, финансовое возмещение затрат, связанных с обеспечением бесперебойного функционирования и снижения аварийности на объектах водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности	500
Мероприятия в области коммунального хозяйства	1200
Расходы, связанные с обслуживанием уличного освещения	14134
Мероприятия по озеленению территорий	2500
Организация и содержание мест захоронения	1500
Осуществление прочих мероприятий по благоустройству	8400
Ликвидация несанкционированных свалок	600
Создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения	11500
Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка в рамках выполнения наказов избирателей	963,6
ИТОГО ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ	57967,0
ВСЕГО ПО ПОСЕЛЕНИЯМ	66997,1

в пункте 6 на 2023 год

по строке «Резервный фонд Администрации Островского района» цифры «800» заменить цифрами «1100» тыс.руб..

3. В статье 7. «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района»

приложение 30 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2023 год» и приложение 31 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2023 год

тыс.руб.

Код	Наименование	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района	14656,9
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	14656,9
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-1128126,7
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-1128126,7
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств	-1128126,7

	бюджетов	
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	-1128126,7
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	1142783,6
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	1142783,6
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	1142783,6
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	1142783,6
	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района	14656,9

4. В статье 8. «Особенности исполнения бюджета района» ввести пункт 8 следующего содержания:

8. Установить, что в 2023 году Управлением Федерального казначейства по Псковской области осуществляется казначейское сопровождение расчетов по муниципальным контрактам, а также авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемых исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов:

- муниципальный контракт на выполнение работ по подготовке проектной документации, инженерных изысканий и выполнение работ по строительству многоквартирного жилого дома, включая остатки средств, не использованные по состоянию на 01 января 2023 года;

- муниципальный контракт на выполнение работ по капитальному ремонту участков сетей водоотведения, находящихся на территории г. Остров-3, Островский район, Псковская область, включая остатки средств, не использованные по состоянию на 01 января 2023 года;

- муниципальный контракт на выполнение работ по капитальному ремонту участков сетей водоснабжения, находящихся на территории г.Остров-3, Островский район, Псковская область, включая остатки средств, не использованные по состоянию на 01 января 2023 года;

- муниципальный контракт на выполнение работ по капитальному ремонту участков сетей водоснабжения и водоотведения, находящихся на территории г. Остров-3 Островского района Псковской области.

Председатель Собрания депутатов
Островского района

А.М. Обризан

ВрИП главы Островского района

Л.В.Иванова